QUINTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 20146  CADERNO 10

prazo inicialmente pactuado e ainda diante da utilização da
integralidade do saldo contratual.
Prazo: 25/02/2014 a 26/04/2014
CONTRATADA: JOÃO PAULO S REIS -  ME CNPJ 10.666.920.0001-
05, com sede na Rua do Siqueira s/n Bairro Siqueira CEP:
68780000; Vigia pará

Ordenador: Diego de Carvalho Palheta

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2014 – PMC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Colares, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 004/2014 – PMC,
após conferir os documentos constantes nos autos do processo
em epígrafe, RESOLVE ADJUDICAR o Pregão Presencial SRP n°
002/2014 – PMC, que tem por objeto o registro de preços para
a eventual aquisição de materiais de limpeza e utensílios de
cozinha, à seguinte empresa:
 I – CATALINA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ/MF Nº
14.778.224/0001-33) pela oferta da proposta de R$ 328.000,00
(Trezentos e vinte e oito mil reais) para o fornecimento dos
materiais de limpeza listados no termo de referência.
II – Despacho os autos à apreciação do Controle Interno para
análise de conformidade para que, posteriormente, se for o caso,
o Prefeito Municipal, aprecie e homologue este certame para a
produção dos seus efeitos legais.

Colares/PA, 12 de março de 2014
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 – PMC)

O Pregoeiro Oficial do Município de Colares, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria nº 004/2014 –
PMC, após conferir os documentos constantes nos autos do
processo em epígrafe, RESOLVE ADJUDICAR o objeto do Pregão
Presencial n° 003/2014 – PMC, que tem por objeto a contratação
de empresa para o fornecimento de materiais gráficos para
o atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Colares, à seguinte empresa:
 I - GRÁFICA MARTINS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – EPP
(CNPJ/MF nº 13.562.091/0001-09) pela oferta da proposta de
R$ 8.873,60 (Oito mil oitocentos e setenta e três reais e sessenta
centavos) para o fornecimento dos materiais gráficos listados no
termo de referência.
II – Despacho os autos à apreciação do Controle Interno para
análise de conformidade para que, posteriormente, se for o caso,
o Prefeito Municipal, aprecie e homologue este certame para a
produção dos seus efeitos legais.

Colares/PA, 28 de fevereiro de 2014.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
(PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014 – PMC)

O Prefeito Municipal de Colares, no uso de suas atribuições legais
e considerando os fatos corroborados nos autos deste processo,
em especial a adjudicação do Pregoeiro Oficial e o parecer de
conformidade do Controle Interno, RESOLVE HOMOLOGAR
o Pregão Presencial nº 003/2014 - PMC que teve por objeto
a contratação de empresa para o fornecimento de materiais
gráficos para o atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Colares, tendo por adjudicatárias a
seguinte empresa:
I - GRÁFICA MARTINS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – EPP
(CNPJ/MF nº 13.562.091/0001-09) pela oferta da proposta de
R$ 8.873,60 (Oito mil oitocentos e setenta e três reais e sessenta
centavos) para o fornecimento dos materiais gráficos listados no
termo de referência.
II - Despacho os autos à Secretaria Municipal de Administração
para elaboração do Instrumento Contratual respectivo se for o
caso.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Colares/PA, 12 de março de 2014.
DIEGO DE CARVALHO PALHETA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657617

EXTRATO DE CONTRATO Nº 248/13. Modalidade: P.P.R.P.
nº. 032/13. Partes: Prefeitura Mun. de Santa Isabel do Pará
e a empresa RN Paiva dos Santos-Produções e Eventos-Me.
Objeto: Serviços de Locação de Estrutura de Palco completo para
eventos destinado as Secretarias e Fundos Municipais. Data de
Assinatura: 27.12.13.Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Nº Ata: 014/2013
Ref.: P.P.R.P. nº. 032/13. Objeto: Serviços de Locação de Estrutura
de Palco completo para eventos destinado as Secretarias e Fundos
Municipais. Valor do Objeto: R$ 50.000,00 (por demanda). Data
de Assinatura: 27.12.13. Vigência: 12(doze) meses. Ordenador
Responsável: Gilberto Pessoa
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal

de Santa Isabel do Pará/PA torna público o resultado do
Processo Licitatório T.P. Nº 001/14 – Execução dos serviços de
terraplanagem nas áreas urbana e rural do município, tendo
como vencedora a empresa A.C. SILVA CONSTRUTORA LTDA-ME.

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657620

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 020/2014-PMDE
Objeto: aquisição gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, destinados ao PNAE. Data certame: 25/03/2013 às
09:00 horas. Tipo: menor preço por item.

Raydfrank Bezerra Inácio - Pres. CPL/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657600

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2014,
Tipo Menor Preço Item, Abertura: 26 de março de 2014, às 8hs,
Objeto: Fabricação de Cadeiras e Mesas Escolares, custas R$
50,00. cplmuana@gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2014, Tipo Menor Preço Item,
Abertura: 26 de março de 2014, às 14hs, Objeto: Locação
de Veículos Automotores Terrestre e Aquáticos de Pequeno e
Médio Porte para Transporte Escolar e outros, custas R$ 50,00.
cplmuana@gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2014, Tipo Menor Preço Item,
Abertura: 27 de março de 2014, às 8hs, Objeto: Aquisição de
Equipamentos,  Material Permanente, Material de utensílios e
diversos, custas R$ 50,00. cplmuana@gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2014, Tipo Menor Preço Lote,
Abertura: 27 de março de 2014, às 15hs, objeto: Aquisição de
Material de Construção, custas R$ 50,00. cplmuana@gmail.com

MARCIO LIMA - PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657605

EXTRATO DE CONVÊNIO. Objeto: O presente Convênio
tem por objeto a concessão de auxilio pecuniário em favor da
ESCOLINHA DE FUTEBOL ESPORTIVA ESTUDANTIL, para
manutenção do Projeto Socializando e Educando, cujo o objetivo
e dotar a entidade com uniformes, e outros utensílios necessários
ao funcionamento das suas atividades sócio esportivas e com
pessoal habilitado. Valor Global: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco
mil reais).Dotação Orçamentária: 08.243.0019 2.141 Fundo
Municipal da Criança e do Adolescente. Período de Vigência: O
presente convênio terá vigência para o exercício financeiro de
2014, a contar da data de sua assinatura, conforme cronograma
anexo ao termo de convênio, ocasião e que se extinguirão todas
as obrigações pactuadas, independente de qualquer aviso e/ou
comunicação judicial ou extrajudicial, podendo ser renovado,
mediante termo aditivo para este fim, caso haja interesse das
partes. Data de Assinatura: 06 de janeiro de 2014.

João Salame Neto
 Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657606

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL N°
010/2014. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para
merenda escolar dos alunos da rede municipal e estadual do
município de Capitão Poço. Torna público que por motivos de
mudanças no edital, a data da abertura será adiada para o dia
01/04/2014, às 09:00.

 Ozias Freitas Barroso
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657607

AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório Nº 1.791/2014,
Pregão Presencial (SRP) Nº 013/2014/CPL/PMM, tipo Menor
Preço por Lote, data do certame: 27/03/2014 às 10h00min.
Objeto: Registro de Preços para eventual execução dos serviços
de manutenção de veículos automotores com reposição de
peças, para atender a frota da FCCM – Fundação Casa da Cultura
de Marabá - Para. Edital e Informações na Sala da CPL/PMM,
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br.

Georgeton R Morais
 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657611

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Após análise conjunta deste
Gabinete da Secretária Municipal de Administração e Tesouro e do
Pregoeiro, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL 9-008/2014 e
considerando a publicidade dada ao processo licitatório, o qual
foi devidamente publicado no Diário Oficial da União seção 3,
pág. 30, Diário Oficial do Estado n°. 32.582, cad. 11, pág. 4,
publicação n°. 646577, Diário Oficial dos Municípios do Estado do

Pará da FAMEP n°. 0913, pág. 16, Amazônia Jornal n°. 5.016, pág.
12 e no quadro de avisos da Prefeitura, ambos de 12.02.2014,
e internet nos endereços: www.diariomunicipal.com.br/famep;
portal.in.gov.br; e www.ioepa.com.br, em conformidade com
o Art. 21 da Lei nº. 8.666/1993 e Art. 4º, inciso I da Lei n°.
10.520/2002 e a Art. 11, inciso I do Decreto Municipal n°.
0858/2013-GPMB. Sendo assim, decido pela HOMOLOGAÇÃO do
resultado do PREGÃO PRESENCIAL 9-008/2014, para a entrega
programada dos materiais licitados pela Empresa vencedora
do certame abaixo descrita:Empresa Vencedora e valor: Protec
Produtos e Serviços Técnicos Ltda; Valor: R$ 412.800,00.

Leila Pacheco Marques
 Secretária Municipal de Administração e Tesouro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657613

CONCURSO PÚBLICO. A Prefeitura Municipal de Cametá, após
análise da banca avaliadora da Fadesp, instituição organizadora
do concurso, comunica que está publicado, no site da Fadesp
(www.fadesp.org.br) e fixado no quadro de avisos da Prefeitura
Municipal, o resultado da prova de títulos dos cargos de
professores do Concurso Público desta Prefeitura regido pelo
Edital de Abertura n° 01/2014/PMC. O candidato tem prazo de
dois dias úteis após esta publicação, para recorrer na forma do
subitem 11.6 do Edital de Abertura. Cametá/Pa, 12 de março
de 2014.

 Iracy de Freitas Nunes
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657517

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO
 DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA
MUNICIPAL OURÉM torna públicos os resultados dos
Julgamentos dos Processos Licitatórios PREGÃO PRESENCIAL
(SRP) Nº 9/2013-0001 – CPL/PMO – PP – SRP realizado
no dia 29/01/2014, Objeto Aquisição de combustível e seus
derivados como diesel ,gasolina e lubrificantes, a qual ficou
negociado e registrado os itens da seguinte forma: EMPRESA:
01 – I.OECHESLER E CIA LTDA foi vencedora dos itens:
01-(3,07), 02-(2,54), 04-(259,00), 05-(259,00), 06-(15,90),
07-(15,90), 08-(14,90), 09-(199,00), 10-(59,00), 11-(12,90),
12-(199,00), 13-(59,00), 14-(224,00), 15-(69,00), 16-
(13,50), 17-(8,90), 18-(17,90), 19-(12,90), 20-(16,90), 21-
(12,90), 22-(8,90), 23-(15,90), 24-(219,00), 25-(319,00),
26-(17,90). PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-0002
– CPL/PMO – PP – SRP realizado no dia 31/01/2014, Objeto
Aquisição de Uniformes, os itens da seguinte forma: EMPRESA:
01 – NORTE MED DISTRIBUIDORA  DE PRODUTOS
MEDICOS LTDA – , foi vencedora dos itens: 01 – (24,00),
02 – (35,00), 03–(30,00), 04-(24,00), 05-(45,00), 06-
(20,00), 07-(45,00), 08-(37,00), 09-(37,00), 10-(85,00),
11-(35,00). PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-
0005 – CPL/PMO – PP – SRP realizado no dia 06/02/2014,
Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a rede
municipal e Estadual de ensino, os itens da seguinte forma:
EMPRESA: 01 – COMÉRCIO E SERVIÇOS MORAES LTDA –
ME , foi vencedora dos itens: 01 – (1,97), 11 – (3,94), 22–
(15,00),23-(13,00),24-(3,50),27-(3,80),28-(9,70),EMPRESA:
02 – NUTRIMAX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES:
02 – (12,75)  15 – (2,40) , EMPRESA: 03 – C.RIBEIRO
DISTRIBUIDORA LTDA: 03- (2,08), 10 - (0,75), 13 -
(14,10,) 16 - (3,48 ), EMPRESA: 04 – AIKY COM.DIST.E
REPRES.LTDA: 04- (4,83), 05 - (3,80), 14 - (4,85) 17 -
(5,20 ) , 19 - (13,00) 25 - (3,50 )- 26-(3,00),EMPRESA: 05
–  BOMFIM COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI- ME: 06- (2,50),
)- EMPRESA: 06 –  BOMBONS E DESCARTAVEIS – LTDA - 07
(3,27), 09 - (3,24), 18 - (16,90)- EMPRESA: 07 –  SANTOS &
ESPINHEIRO COM. DE ALIM. – ME - 08 (13,50), )- EMPRESA:
08 –FRIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS - LTDA - 20 (6,69),
EMPRESA: 09 – COSTA & SIMÃO - LTDA – ME - 12-(1,04),
21 (13,83). PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2014-
0006 – CPL/PMO – PP – SRP realizado no dia 07/02/2014,
Objeto Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender diversos
órgão da Prefeitura, os itens da seguinte forma: EMPRESA:
01 – SANTOS & ESPINHEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA , foi vencedora dos itens: 01 – (2,74), 02–(2,02),
18–(1,93), 19-(2,13), 20-(2,13),21-(2,02),27-(7,90),28-
(7,90),53-(1,63),56-(0,56),60-(2,23),69-(2,62),72-(4,12),
75-(1,22),EMPRESA: 02 – COMERCIO E SERVIÇOS MORAES
LTDA: 04 – (1,71)  17 – (6,73) ,30-(3,40),36-(6,45),37-
(8,60),49-(2,96),61-(1,37),63-(1,37),64-(29,48),66-(1,90)
EMPRESA 03 – C.RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA: 05-
(4,27), 06 - (18,08), 11 - (2,33) 13 - (3,95 ),15-(2,02),16-
(2,02),25-(44,75),26-(6,35),40-(0,79),44-(25,00)57-
(1,63), 70-(2,49), 82-(2,05), 86-(2,78), 87-(6,90),90-
(9,45),91-(2,05),96-(1,39),97-(1,67),104-(8,20),108-(9,40),
EMPRESA: 04 – ALVES E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA: 07- (90,00), 09 - (2,91), 14 - (1,34), 24 - (1,22), 31